
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа  2022г.                                                                                                      N397

             О внесении изменений  и дополнений в
  муниципальную программу муниципального
  района «Думиничский район» «Обеспечение
  доступным и комфортным жильем и
  коммунальными услугами населения
  муниципального района «Думиничский район»

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке программ
муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации,
утвержденным Постановлением администрации муниципального района
«Думиничский район» от 13.08.2013 г. № 732 «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ муниципального района
«Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения
оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального
района «Думиничский район», постановлением администрации МР «Думиничский
район» от 04.09.2013г. №783 «Об утверждении перечня муниципальных программ
МР «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей от
21.12.2021г. №168 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Уставом муниципального
района «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами населения муниципального
района «Думиничский район», утвержденную Постановлением администрации МР
«Думиничский район» от 29 марта 2019 г. № 175(в редакции постановления от
31.05.2022»269) следующие изменения:
        1.1.  В пункте 4 «Задачи муниципальной программы» паспорта Программы
абзац второй изложить в новой редакции: «-обеспечение земельных участков,
предназначенных для жилищного строительства, в том числе индивидуального
жилищного строительства, включая земельные участки, сформированные для
предоставления гражданам, имеющим 3-х и более детей, необходимой
инженерной инфраструктурой»;
        1.2. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех
источников финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции:

8.Объем
ы
финанси
рования

Бюджетны
е
ассигнова
ния

Всего
(тыс.
руб)

                                      в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024



              1.3. Абзац первый раздела 1 «Приоритеты районной политики в сфере
реализации муниципальной программы» текстовой части Программы  дополнить
текстом следующего содержания: «, Концепцией обеспечения водоснабжением,
электроснабжением, газоснабжением и автомобильными дорогами земельных
участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и более детей, в
соответствии с Законом Калужской области «О случаях и порядке
бесплатного предоставления в Калужской области земельных участков
гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденной постановлением
Правительства Калужской области от 07.12.2021 № 846».
           1.4.  В пункте 2.1 «Цели и задачи муниципальной программы» раздела 2
абзац пятый изложить в новой редакции: «-обеспечение земельных участков,
предназначенных для жилищного строительства, в том числе
индивидуального жилищного строительства, включая земельные участки,
сформированные для предоставления гражданам, имеющим 3-х и более детей,
необходимой инженерной инфраструктурой»;

                            1.5. В пункте 2.2 «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения
задач муниципальной  программы» раздела 2 в строке №2 «Количество граждан,
переселенных из аварийного жилищного фонда»  в графе «2022 год» цифру «59»
заменить на цифру «56».
           1.6. Абзац четвертый раздела 3 «Обобщенная характеристика основных
мероприятий муниципальной программы» Программы  изложить в новой
редакции: «Решает задачу по стимулированию программ развития жилищного
строительства, обеспечению земельных участков, предназначенных для
жилищного строительства, в том числе индивидуального жилищного
строительства, и земельных участков, сформированных для предоставления
гражданам, имеющим 3-х и более детей, необходимой инженерной
инфраструктурой в рамках реализации проектов по развитию территорий».

муници
пальной
програм
мы за
счет
всех
источни
ков
финанси
рования

ВСЕГО 141686,458 10240,655 10282,764 36069,313 63232,019 11182,730 10678,977

в том
числе по
источника
м
финансиро
вания:
средства
бюджета
МР
«Думинич
ский
район»

63626,496 8291,435 7911,322 14528,532 12169,847 10620,530 10104,830

средства
областног
о бюджета

29969,651 1305,700 2273,483 8266,273 17143,736 484,208 496,251

Средства
федеральн
ого
бюджета

1030,572 643,520 97,959 62,494 70,711 77,992 77,896

Фонд
содействи
я
реформир
ованию
ЖКХ

47059,739 0,000 0,000 13212,014 33847,725 0,000 0,000



1.7. Таблицу в разделе 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы»  Программы  изложить в новой редакции:

тыс.руб. в ценах каждого года
Наименование

показателя
Всего
(тыс. руб)

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024
ВСЕГО 141686,458 10240,655 10282,764 36069,313 63232,019 11182,730 10678,977

в том числе по
источникам

финансирования:
средства бюджета
МР «Думиничский

район»
63626,496 8291,435 7911,322 14528,532 12169,847 10620,530 10104,830

средства областного
бюджета 29969,651 1305,700 2273,483 8266,273 17143,736 484,208 496,251

средства
федерального

бюджета
1030,572 643,520 97,959 62,494 70,711 77,992 77,896

Средства Фонда
содействия

реформированию
ЖКХ

47059,739 0,000 0,000 13212,014 33847,725 0,000 0,000

В том числе по
участникам
программы:

Администрация
«МР Думиничский

район»
17222,445 2298,520 1741,779 5518,059 2264,509 2693,304 2706,274

в том числе:

средства бюджета
МР «Думиничский

район»
13871,893 1655,000 1134,963 5095,423 1723,276 2131,104 2132,127

средства областного
бюджета 2319,980 0,000 508,857 360,142 470,522 484,208 496,251

средства
федерального

бюджета
1030,572 643,520 97,959 62,494 70,711 77,992 77,896

МКУ «Управление
строительства,

ДЖКХ»
ВСЕГО

124464,013 7942,135 8540,985 30551,254 60967,510 8489,426 7972,703

в том числе:

средства бюджета
МР «Думиничский

район»
49754,603 6636,435 6776,360 9433,108 10446,571 8489,426 7972,703

средства областного
бюджета 27649,671 1305,700 1764,625 7906,132 16673,214 0,000 0,000

средства Фонда
содействия

реформированию
ЖКХ

47059,739 0,000 0,000 13212,014 33847,725 0,000 0,000

        1.8. Строку 1.3 Таблицы раздела 7 «Перечень мероприятий    муниципальной
программы» Программы изложить  в новой редакции:



1.3. Разработка документов
территориального

планирования и градостроительного
зонирования, документации

по планировке и межеванию
территорий, проектной

документации, по прохождению
экспертизы проектной

документации, по строительству
сетей инженерно-технического

обеспечения и автомобильных дорог
к земельным участкам,

предоставленным гражданам,
имеющим трех и более детей

2019
-

2024

Администрац
ия «МР

Думиничски
й район»

(отдел
строительст

ва,
архитектуры
, жилищно-
коммунальн

ого и
дорожного
хозяйства,

отдел
имуществен

ных и
земельных

отношений)

Бюджет
МР

«Думини
чский

район»

нет

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в
районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном
сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального
района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.

    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

            Глава администрации                                                                                С.Г. Булыгин

http://www.zskaluga.ru/
http://www.admduminichi.ru./

